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esttiet ki ütött a’ támadás és még hevesebb
Az  egéfz Kildare nevű Grófben mint edd

ság eg y 5 vagy 6 ezer fegyveres emberekből áltő 
tébeliié sereg’ kezében vagyon,  a ’ melly, a* mint
a ’ 26-dik Májusi Londoni Udvari Ujjság illyen Ar 
tikulus alatt Írja: Irlándiai Hadi Tudósítások, ma
gát Kildarevárossát is el • foglalta ; Bellimore éli
Holyulood nevű Dublin mellett lévő két kitsiny 
városokat pedig, meg-gyülytoUa. ’ tájé
kánn Május  ̂ 24 dikéna két véres tsaták történtek,, 
hanem a ’ mellyekben tsak ugyan a ’ Királyi K a 
tonák és a* Provimziális fegyveresek (militziaj
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iökélletesen győzedelmesek voltak
lisck 
bért
Bridú

, és a’ Rebel
m i n d  kéT alkalmatossággal két két fzáz em 
efztettek Ugyan ez verte-meg Kilkoul

mellett Generál Dundás a ’ Rebelliseket 9 a
meliy alkalmatossággal 130 Rebellis
meg, a* nélkül, hogy a’ Királyi seregekb
egy ember sebet kapott volna: h

vettetett- 
en tsak 
gy más

hely esmet a ’ Rebellisek által vagdaltatott-le
Corkki Militziának egy Kompamaj 

Magában Dublin várossáb is a ’ Vice-Ki
rály* Kastélyba felé menő minden utak ágyukkal

kattattak me 
jártak az

a" lárma-dobok az utzákonn fzél 
télŐízékck’ Tanáts hazaik bé zá-

rattattak, és minden foglalatosságok félbe fza
kaíztattak ólt A ’ Vice-Király a’ kove.tk
vakból álló Követséget küldötte 
a* Parlamentomnak mind két Hazaiho

Maius’ 22-dikénn

Nagy fojdalommal kéntelenittetik jelenteni
a’ békételeneknek azon vakmerőséget, a 
fzerént ők ollyan plánumot formáltanak 
ezen fő várost, D ublint, az Orfzágló-fzék’ és M

meliy
b° g y

gistrátus’ lakó hely foglalják A mellyh
képpest ő (a’ Vice-Király) minden féle érőre való

gyáz kivántató katonai efzközok
ven * nem kételkedik hogy a Rebellisek

elő 
tz

géfzfzen semmivé fog tétettetni 19
Ezé Követségnek fel olvastatod

Parlamentomnak mind két Házaib
isa utána a 
le íratott a

nagy vefzedelem é
lse

1
hogy

gafztaltatott az a ’ fzerea
Vice Király ezt a ’ plánumot ki tanúi

halta, minthogy külötaib talárn
ddig mar az

theatromává változott vól
yuságoknak és

a* fő város 
r feredöknek

bellisek pokoi-b
yuságok , hanem egv

plánuma által
a ’ minthogy a ’ R

m kissebb
öldöklések

UtásoK , és a
pufz

leg undokabb bofzfzu állások tzé
loztattak. A Parlamentom’ tagjainak fzecneik el
b

k
terjefztetett, hogy egy illy m

foly
lamló mostanab 
tüzének ki oltására

latt fzüntelenül a9 1
t iztendők 
alatt tsil

9*

9

edig már ki ütött Rebellió
a’ leg hathatósabb elzközök

% *



nek elő - vétettetodése volna fzíikséges, *s ahoz* 
képpest minden fegyveres kézzel találtatandó R e
belliseknek meg - kellene Ölettetni. . Illy módonn
mind két Ház tagjai ezen tanátsláslást helybe 
hagyván, a ’ Vice-Király’ Belzédére tejendŐ Meg
köszönő Válafzt meg - határozták, és azt magok 
mingyár akkor processióval és gyalog a* Vice- 
Királyhoz vittek.

Az utánu egy Proclamatziót hirdettetett ki 
Május’ 24 dikénn a ’ Vice Király,  a’ meilynek az 
a ’ foglalatja : Hogy minden Stáb tifzteknek pa- 
rantsolatjok vagyon , hogy mind azokat az em
bereket, a kik akar mi módonn a Rebelliót
valamelly efzközlés által elő mozdítják, a* Hadi
Törvényeknek tartások fzerént egy summában, 
vagy halállal vagy pedig egyéb féle, jónak ta
láltatandó módonn büntessenek meg. —  T o v á b b á  
Dublin várossának lakossaihoz is egy Hirdetés 
intéztetelt ugyan ezen nap’, meilynek ez volt a
foglalatja:

9

Hír - jidás
Generál Lajtnant Lake az ban lévő

Királyi seregeknek telyes hatalommal fel
haztatott a’ Lord Lajtnánttól az

Rebelliót el nyom 
hamarább meg bü 
vények fzei 
Jobbágyoknak tudtok 
ton c

es a
iránt, hogy a* 

Rebelliseket mentül 
még pedig a ’ Hadi Tör-

tehát a Királyi’ mind

géfz halaim a
bb mód való

gáh
a’ kik ezen Rebellióban foglalatoskodnak
pedig k IŐ zditá

adja, hogy ő a’ reá biza- 
Rebelliónak leg hatható-

, ma- 
azok*

17 £ .

1 nyomására ford
é 11 ette , mellyhez képpest mind

k m
es meg b

Rebellisek, úgy fognak
segedelemül

ktált
hat ezen Hir ad

Dublin várossá 
tifztek . Fariam

k mind
tagok

a Stát

Magistratualis , és forma ruhás k
T i rok-T*nátsosok

fzemelyek
ki vétettetvén) hogy
regéli 5 
ianak.”

áig
stvéli 9 órától fog

magok lak - házaikban marad

B b b  2
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Dublin mellett egy fziget Dublini öböl
az {\ev nevezett Galambohháza nagyon erősö*' - . 1 / I » • / %

sütetik, hogy , ha a ’ liükség ügy Iái kívánni
Vice-Királynak menedékhelyűi fzolg

9

A Dublini fegy s polgár tsopórtok a
fegyvernek a’ néptől való el-fzedésében foglala

A f meg találtatott fegyvernek soka-toskodnak
ság minden hitel felett ló A keresést

dikban estve kezdették e l ,  és már s í  dikben
5000 darabot találtak volt

Május 24-dikán minekután
vonatott és veretett vo ln a ,  a ’ fegy 
tok minyájon ki rendelt helyeik

esmet lárma 
veres tsopor* 
á i lo ttanak: a9

város körül lévő falusi vidékekről pedig kiilömb 
külömb irányozatok fzerént való ágyúzás halla
tott bé a ’ városba» a J hol az a ’ vélekedés
hogy a’ Kildare és Wicklar lakossai közelgetné

9

nek, és a’ várost akarnák el foglalni. E g y  
res nevű Törvény-Tudó egy atyafiával együtt 
fogattatván, és lántzra tétettetvén, ennek írásai 
között kéz írásban egy Proclamátziót találtának
m e g , 
vén

a9 meilyet ő a ’ maga Hazájafiaihoz intéz
9 így fzoll benne ti Tyrannussaitok

közzűl már sokak vérzettek, és majd még töb 
bek fognának a ’ Revolutziónális ítélő izék által 
vérzeni.99 —  Még igen erőssen is lehet látni, hogy 
a9 Rebellisek, legalább nagy réfzint, Vallás béli 
üldözésben foglalatoskodnak, és a ’ Protestánsok 
ki-irtatódásokra tzéloznak.

9

A ' béli la 
kosok olly vélekedéssel lévén,  hogy D ublin  vá- 
rossáoak, a’ kitsinált plánum fzerént már akkor 
az Insurgensek kezében kellene lenni, in massa
fel kelvén, minden Protestánst meg öltek,  a ’ kit
előli találtak. Egy Brauchell
" “zérjénél a’ Catholicusoknak 9

ü igen gazdag 
i ’ ki fogságra

esett, 150 lantsakat és egy ollyan értelmű írást
h° g y  a^óig, mig egy Protestáns életben

hagyattafna, a Catholicusok9 fzabadságát Irlátj-
diában---- Z11 - 1 1 ' -  6

találtak >

reméltem lehetetlen volna
Főbb indittój

tsméretes Lord Fitzgerald tartatik lenni
öfzfze-esküvésnek a ’ már

. a’ kinek
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«gy id to
tál fzök
és a' ki

k
r

, kik Fraotzia Orfzágba való ál
másutt való lappangását Írták

b*
ege ezen

ló k
hofzfzas hijá 

utánn„ Dublin várossában talál
tatottm eg,  ’s most fogságot M halta
tik az ö b dódott-k
rossa iránt miűémii fzándék

i

Rebelli sek,

ogy Dublin vá
lu k  légy a

A n g l i a .

Minister a’ múlt Május’ £3»díká&Q lépett; 
életének 40-dik eíztendejébe: hanem az Opposi
tziónak egy Thirney

n az az álé
nevű esméfetes tagjával ép

ap duellálván. kevésbe
tn
gezte az

hogy a’ „39-dik efztendövel bé nem qi

kedes
got.
Fitt az AJ

fzolgáltatoC 1

M

to Egy heves Parlamentomi vétel
Hálásra alkalmatossáa

25 dikénn azt a* projectomot tette
Házb hogy a’ közelebbről hatá

roztatott io ezer ú j Matrózoknak 
állittódhatása v

több elő
égett határozza meg a ’ Fariamén 
i' Privilégium , a’ melly fzerént a 

Szén-hordó és kereskedő hajókról nem fzabad
m hogy az

volna as Matrózokat a had
fzed
tödi fel

bizonyos meg-h
hajók vei el

és
dóig függefz

ez a projectom még a^on estve 
határoztassék meg mind a’ két Parlamentális Há 
zakban.
nagy
képp

Thirney ellene fzegezte magát ezen 
ségnek, azt is mondván, hogy ő ahoz
a mit a’ Ministerekről tud örökké

Mulattal fog 
gyei mez 
deo 
tziák

knak magok viseleteik
Pitt azt felelte hogy ákiek min

tselekedeteik, a’ mik az Orfzágnak a’ Fran
fzolgálnak, a9 nép11 aló édelm

maSzabadsága’ meg-sértésére tzélozóknak 1 
gyaráztatnak. A z  ő általa mostan projectaltatott 
efzközök olly fzorgatók, hogy azoknak valaki 
által való ellenzése, nem egyebünnét, hanem 
fsak a’ haza’ oltalmazásának meg gátolására tjé-
lozó kívánságból fzármazhat » etc



Thirney hallván Fittnek  ezen utolsó fzavaiti»
rafel-állott, és az úgy nevezett Parlamenláiis 

torhoz fordulván , a ’ fzokásban lévő ki fejezés 
fzerént a’ rendnek meg tartatásáért hozzá fo lya
modott. A zO rá lo r  fel fzollalt, hogy minden íze- 
jnélyes meg-bántás Parlamentom ellen való do- 
log: mellyre nézve Fitt tír magyarázza meg ma
gat közelébbröl. A ' Parlamentom v a r t a , hogy

h°gymiként fogja magát Pitt ki-magyarazm 
6 fzavairól az utánn ahoz-képpest tehessen 
letet: hanem Pitt azt felelvén , hogy néki a ’ maga

az 
ííé-

vetélkedő társa’ erőssitésének meg tzáfolására
elégedendő fundamentomai lévén , fzavait sem 
vifzfza nem vefzi,  sem jobban meg nem m ag y a 
rázza ; és azokat még egyfzer d  mondotta. Ez* 
zel vége lett ekkor a’ dolognak , és a ’ projectorra, 
a’ melly felett ez az öfzlze f/.ollalkozás esett,  
még akkor mind két Hazákban helybe hagyatott:  
hanem mingyár az utánn egy Duelhmira ■ való 
meghívást küldött Thirney',Fitthez, a* mellynek 
tartása fzerént, Fitt a ’ tiThirney pedig a’ 
Generál Walpole társaságában, a ’ Putney nevű
berekben, 27 dikbeo dél utána meg jelentenek.
A’ duellálás pistojokkal történt. Egymástól 
lépésnyi távolságra állottának
egyfzersmind tették egymásra

a2 első lövést
—  hanem egyik 

sem érte a’ másikat. Leg kissebb meg háboro- 
dás nélkül voltak mind kelten. A ? másodikfzori 
lövéshez is néki kéízűltek: hanem F it t , hanem 
Fitt ekkor tsak a* levegőbe lővén ki pistolját, a* 
Secundánsok azonnal fel fzolialtak, hogy az elég- 
tétel töhéllctesen véghez ment , és mind két Fél
nek telyes tifztességével esett légyen. A ’ nyug' 
hatatlanság azonban igen nagy volt a’ Pitt éle- 
tvuek bizontalan állapotban való forgása miatt,
* ndathogy az ő halála a* jelen lévő kÖrnyűlál
lasok között,  némelly zűrzavarokat okozhatott 
volna.

Frantzia Orfzág.

A Frantziak fig3relmetességit most egéfzfzen
» Bonaparte1 Mediterraneusni b és az Aoglusok
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östend 
tatni. 
érkezett

peditziőja, láttatnak foglalatoskodó
Popham már vifzfzaA ’ mi az Isöt

gy az h ha 
hogy

k a ’ Flandíus tenger partok még teljességgel

ajós sereggel Angliáb
m minden kÖrnyüláliások azt mutatják

fezeket
b ő 1)

k fegyettetés nélk 
olvassuk a ’ 4-dik Ju

A

ezen
tése * ujj

ellenségnek 
Brüsseli levelek- 

hető másodikfzori közeii- 
gitő seregeknek meg - jélenésit tette

partokh

azon
mind
Angi
tok re

dékek

h
k a ’ fegy

fziikség mellyhez-képpest

erre Brüssel fel

tsopórtok , a ’ mellyek az 
goek el távozása utánn a ’ par*

é vifzfza utazni kezdetié
nek volt ,  igen sebes parantsolatot vettek, hogy

Ostende’ és JSieuport' vidékeire, nagy sietséggé»
térjenek vifzfza. Leg inkább JSieuport láttatik 
fenyegettetődni, a’ honnét az Anglusok már nem 
mefzfze hallatnak lenni.

A ' Havrei kikötő hely előtt is mind ott áli 
még az az Anglus hajós sereg , a* melly kevéssel 
ez előtt, mint meg irtuk vóit ,  kétfzer kezdett vólt 
itt heves ágyúzást. Hogy még ott álljon az ellen
ség , abból lehet (Máj. 51-dikén Írja a 
tudni, hogy két kisded hadi hajók a ’ kikötő hely
ből valahova el küldettetvéa , ki evezések utánn 
három órával ugyan oda esmet viffza térni kén- 
telenittettek, külömben bizonyosan el*fogattattak 
volna. így  is kétség kivül sebessebben eveztek
bé-, mint ki felé 5 minthogy sokáig két nagy Ári* 
glus Fregátot láttak utánnok nyomulni, mig az 
alatt más három könnyebb Ángíus hajók kemé
nyen manovréroztak oldalfélt, a ’ lévén tzéljok, 
hogy a* Frantzia hajóknak eleibe kerülvén, óke?, 
két tűz közzé kerittsék. • A z  ágyúzás két óráig 
tartott közöttok ; 4 Frantzia el esett, és 10 sebet 
kapott az egyik hajónn ; a’ másikoon való vefz- 
tést nem lehetett még tudni, mivel az még nem 
érezett meg, hanem remélli a’ Redacteur, hogy az 
is meg-menekedett az ellenség’ kezéből.

«
\

A* St. Marcou fzigetek ellen tett minapi ex- 
peditziónak fzerentsetlen kimenetelére nézve,  egy



arra ki-rendeltetve lévő Commissió által ,  már
több fzeaiélyek examcnre vonattatíak 
jjyak meg is bíiotettettek#

és néhá-

A’ Bonaparte' vezérlése alatt lévő tengeri
Május’ jo dikén indult ugyan útnak a'

i  S  * % t « i

• f .erőhadi ,
Toubni kikötő helyből; hanecn fsak 2? dikben ta
karodhatott ki tökélletesen a’ tengerie, mellynek 
azt az okát adják, hogy egy Pregát mtg-fenek-
let». és a’ I 'Orient nevű JLánea hajó is,  mellyen • #
Bonaparte ül majd ügy járt; már kapott volt egy
taízitást, *s tsak a ’ nagy fzél által segittetett ki. 
J£z a’ hadi erő, egy u g  ágyús, három go ágyús, 
és kilentz 74 ágyús L,ioea hajókból; hét 40 ágyu$ 
F ugátokból;  mind együtt 74 kjssebb nagyobb 
hadi hajókból áll. Vifzen 19 ezer fzározra való 
katonát, és 141 transportok eveznek vé le ,  me
lyeknek 43-ma minden nemű hadi kéfzűleteketf
a ’ többi pedig lovakat vifzen. A ’ 19,000 fegy ve* 
teseken és a* Matrózokon hívül, még 2000 em
ber ül ezen hajókonn, a’ kik a* Magazinumok- 
h o z , Ispotályokhoz, és a ’ tereh hordásra rendel
tetve lévő fzekerekhez tartóznak. Egyesülni kel
letik még ezen Toulani hajós sereggel, az Anko- 
p a i , Civita Vechiai , Génuai, és Korsikai hajós 
tsoporfoknak: de hogy hol fog meg esni ez az 
egyesülés, vagy hogy meg esett e’ már,  senki 
nem írja. tíémellyek Siqilia, mások Neápolis, 
espiet mások Málta mellett gyanították, hogy
meg fogna esni. Minthogy azonban azok a
fegyveres seregek, a’ mellyek ollyan tzéllal űtas 
tak Ankara felé, hogy ott üljenek hajókra, kö
zelebbről ezen utjokbóí fiind Civit a* Veokia felé 
téríttettek, innen azt hozzák ki némelyek, hogy 
ezeket Bonaparte itt Civita Vechiánál fogná ma
gához venni 1 es az Ankonai hajós sereget, az
expeditziónak sieUetődése végett, nem fogná be 
várni.

^ második réfze a’ Touloni hajós seregnek, 
a piclly az ott újjanton hajódra ízálló 15 ezef

vereseket Bonaparte utánn fogja v inri ,  töb-
\)\tp 4* F e l e n n i  bői ol vitt

• • 1* fog állani X



Nagy sietséggel kéfzul a* ki-evezéshez ez a* má
sodik Touloai Divisió is,

•  •

Irtuk v o l t , hogy az Anglusok Május’ 22-dikénp
űjjanton el-kezdették volna azOstendére való ágyú 
zást. Ezt ők azért tselekedték, Hogy az Osten- 
dei Frantzia Komendánst arra kénfzeritfsák, hogy 
az el fpgatta'ott Anglusokat halad / « Ül

A
pitány t 
az Ang
zonyos
fogjOK
melly
fogoly Stáb

gy Robert nevű Ka 
fogoly Anglus Stáb-tifztekkeJ együtt

Ostendei Komend
két ♦

hajós reg’ Vezéréhez ki küldvé

a
telelte őtet a* felöli,  hogy az Anglus 
Frantziáktól illendően tartatnának, a’ 

minekutánna az említett két Anglus
• n k is bizonyságot k volna,

fziioteoek végre az Áoglusok egéfzf
□zásától. el evezvén onnét

u gy
Ostcndének gy

meg
nél

kül. hogy a ’ fogságra esett Anglus seregnek egyfze
gették vólvaló el botsáttatásat_ b

*

na.
kezett hozzájok Angliából

bb
Vifzfza indulásokkor még egy transport ér

}bb katonasággal
rndlyhez képpest Ostende alóli rnég Fliefzingen
fel

#•*

U
vette útját az Anglu h

látta volna, hogy a ’ magok
sereg, és minek

itt is mindenek kéfz k *
ifzfza Angliába, néhány ágyuknak ki

Italmazására 
gy tért egéfzfzen

lövése után.

Spanyól ,

Az ujj fő Minister D. Saavedra egy Commis-
siót nevezett ki, a’ mellynek tagjai, Gróf  
egy Károly ’ Bankója béli Deputátus, egy keres 
kedö Deputátus, és három Magistratuáüs fzeroé 
lyek. Iranda nevű Marquis, a ’ ki Spanyól O r  
ízágban a ’ leg meg-világosodottabb emberek köz- 
2Ü! egynek tartatik lenni, a’ Commissio’ Prae
sesse; az ii’ések nálla tartatnak. Mind azok a ’ 
piánu r o k ,  a ’ mellyek az eddig fenn - állott Fi- 
cámz-Administratzió alatt bé avattattak , mosta 
mában ezen Commissió által visgálás alá vétettet 
Dek , a ’ Statusnak a ’ púit  efztendő’ végéig vóll
jövtdeijneuöl és költségeiről yaló minden hám

. á 1 1
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adások meg - visgáltatnak ,
efzkozok projectaltatnak

res
a

végezetre oHyafc 
mellyek ízerént af

Státus* adósságai ke vesztethetnek, és ujj adóssá 
goknak téteie el keriíitethetik„

C#

Némelly Amerikai Spanyól tartományokból
kedvetlen hírek érkeztek néhány napok alatt. 
Hlyen volt,  h ogy az Ánglusok ellen
újjanton kemény próbához kéfzüitek. (Hanem 
most érkeztek onnét valami igen ujj tudósítások, 
a* mellyek ízerént már az Anglusok még is tették 
ugyan ezen próbájokat: de most is vifzíza ver
ték őket a’ Spanyolok. —  Kedvetlen hir továb
bá, hogy a’ Caracasi partok mellett az idén oIly 
ifzonyu fzélvefzek uralkodtak vagy harmad na
P»g> t.
Sok károk estek. Sok házak öfzfze omlottak,

a’ miilyenekre nem emlékeznek a’ lakosok.

Néhány Európai Spanyol tartományokból is
kedvetlen történetekről érkeztek tudósítások: —  
Sevillában a’ közelébbi Bika viaskodás’ alkalma-
tosságá alarm tzivodások pelődések tá
madtak a’ sokaság k ö zö tt , a* mellyek az utáan
igen keményen foly osagos tamadas ált
belóílök ; a* mellyben sok emberek meg sebessittet

A *  A W * #  # H N» ^  M

tek mások pedig meg-olettettek Még él
is rofzfzabbul folyt pedig a’ dolog Ásturiának 
badeo nevű várossábati, a* hol Don Ybanez az Or 
fzágló-fzék’ fzámára ágyúzáshoz
riákat fzok keízite
sok itt az Yőanműhely

sáshoz Szükséges mate 
Több mint 5000 lakó

reá menvén
de fi h tek

s meg az Ybatulaid 
tolták. Vér ontások is

predáitak
min

kó házát
tek aI

pufztitottak
is fel gyűly

ban és sok Famíliák a*
lyek tartottak, élei 
állásos tudósítások

mellveket
agy zurzavar-

níntsenek ♦ m

meket el vetetették, 
ugyan ezen történetről mée
___ __ L  I - - ö

ezen műh 
Körny ül

fognak lenniv O   ̂ U i

var kivánnya, azt is parantsolván
hogy a’ vétkesek kerestessenek
sabban büntettessenek-meg.

minthogy az Ud

és
gyfzersmind

leg í
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A ’ Neápolisi Birodalom’ határjainn és tenger- 
partjainn a’ Királyi seregek Kordont vonván, az 
idegeneket nem botsátják bé az újj Respublikák
ból,  és mind azok,  a* kik nints tiz efztendeje 
hogy ott laknak, a’ Király ’ tartományait oda 
hagyni kéntelecitteinek.

A z  Ovadában lévő Frantzia Komendáns kö- 
zelébbről egy tifztet kiiidvén által bíocca Grimal- 
ddhoz az ott fekvő Piemonú Insurgens táborba, 
tudtokra adatta a’ támadóknak, hogy a ’ Frantzia 
Respublika, mint a’ Sárdiniai Királynak egy hiv 
Szövetségessé , ollyan parantsolatot adott a’ from- 
fzédságban fekvő Frantzia seregeknek , hogy a* 
Királyt az Irsurgenstk ellen védelmezzék, és Őket, 
ha fegyvereiket önként le tenni , és tartozó hivsé- 
gekre vifzfza térni nem akarnának , erőfzak által 
ofzlassák fzéljel.

Minthogy továbbá egy Május’ 15-di-
kénn ki hirdettetett Királyi Proclamatzió fzerént, 
az el fzokött katonáknak és támadóknak enged
tetve lévő közönséges pardonnak ideje m ég 8 
napokkal meg toldatott, ezen két környűlállasok 
együtt vétettetve, fundamentomoson rernéltethe- 
tik ezen Piemonti zűrzavaroknak el tsendesedését.

H e I v é t z i a .

A ’ múlt hetekben hofzfzason le-irtuk volt:  
mi nemű etőí’zakoskodásokat követtek légyen el a’ 
Frantzia Biztosok (*s ezek között nevezetesen a ‘ 
fő Biztos, liapinat) Helvétziában; mint petsétel- 
iék el a’ Kassákat; mint kotyavety éltették el a* 
Helvétus fegy ver magazinumokat, ’s több e f f é l é 
ket; miként tett a’ Helvétziai Directorium mind 
ezekért, a’ Frantzia Directoriumnál, a’ Helvét ziá- 
ban lévő Frantzia Követnél , és a’
Fő Vezérnél panafzt; mi némij betsülletes ki feje- 
zésekkel felelt volt Alengaud, melly durván pe
dig Rop in at cMár az volt még hátra, hogy mi-



ként fog felelni Frantzia Directorium 9
semmit nem
rectoriumnak: hanem

lelt egyenes
: de

a* Helvétziai Di 
az ólta tett lépéseiből

meg-lehetős
• « ki lehet hozol ♦ ho

dulatta! vette légyen ennek pana
mitsoda in

fzait
Követ Mengaud haza hivattatott BelvétziábóX 
más Diplomatikai útra fog indíttatni

, . , r r  » 1  . ... _______ l . t í .  L ü U  -  f  123-dika Ily rend

A*
, és

Május*
kőit a* Frantzia Di*

m b 61 * a melly fzerént Helv ét zi áh an » a»

Civilig-, Politikai-, és Finántz - dolgokra nézve # 
minden hatalom az ott lévő Frantzia Biztosra
(Rapinatra) bizattatik, úgy hogy még a ’ Frantzia
FŐ V*ezér is minden Helvétz'iában lévő Katona
Cancelláriákkal együtt, az ő paraqtsolatait tar* 
toznak betölteni, cs magokat azokhoz alkalmaz
tatni, a9 kinek fzorossarj meg vagyon egyéb aránt 
parantsoltatva, hogy minden eleibe terjefztetendő
vifzfza éléseknek elejit vegye ~Ez a egzese

*

Frantzia Directoriumnak , ban Generál
Schauenburg által, a’ Rapinat* kívánságára közön
«égésén ki-hirdettetett.

A* mi az ujj Constitutziót illeti, ez már leg
alább a’ mint látfzik , kit erŐfzakból kit reá be-
fzéltetésból, egéfz Helvétziában el fogadtatott. A* 
^ bizóotalanságok közöttmegGraubund láttatik 

lenni. A ’ Helvétziai Directorium meg-hivta volt  
őtet, hogy ő is egyesüljön az ujj Helvétziai Rés* 

ublikávai: hanem a’ Graubund azt válafzolta,  
ogy Ö ezen dolog iránt Követeket kül

dött légyen , a’ kiknek vifzfza*érkeze$ekig magát 
semmire meg nem határozhatja. Hallatik, hogy
a* válafz ugyan Púmból a9 Graubundi Congres
sasra már meg-érkezett lé g y e n , és az a fogla

9
latja , hogy a* Frantzia Orfzágló fzék helybe hagyja 
a’ Graubundaak  ̂ az ujj Helvétziai Respublikával 
iejendö egyesülését: hanem még bizontalan a 
dolog* ki • menetele, minthogy a ’ tartományban 
uem mindenek akarják az egyesülést.

i

A  Helvétziai Directorium egy rendelését köz
I • •  1 / t  l « v*n O » /

lőtte közelebbről Frantzia Biztos Rapinfiinak a 
Helvetus Törvény hozóTanátsokkal,  a9melly ren

a

í



deíés fzerént a% k ülő mb külömb neveket viselő
kitsiny Kántonok már most definitive tsak há
rommá változnak által a követk nevezetek
a latt : Valds Linthi s és Senthki Kántanok*
fö várossaik , Schwitz, C laris , és síppentzeL Ezen 
fő vagy centrális városokban előre e g y e g y  Pro- 
vísorium Gubernium formáitatódváo, ezek azon 
három Kántonokban nép gyűlést hirdetnek ; a* nép- 
gyűlések Kép viselőket * válafztó gyűléseket for
málnak; és egyik egyik Kánton 12, követkézé
képp
ba a

gyütt 36 Kép löket válaFztváü,
Törvény hozó Gyűlésbe küldik

JAdrnet Orjzág

Rastadtból Juy-dikénn:
,, Itt azt hifzik, hogy a’ Treilhard helyébe

ide rendeltetett Jean Debrfi meg*érkezése, a ’ Fran
cois és Gróf Kobentzi között Sclzben folyó Con- 
ferentziáktól volna felfiiggefztödve, és ezeknek
resultátuma fogná a’ békességes alkudozásoknak
további folyamatjait is el-intézni. Gróf Kobentzi 
tegnap megint által menvén Se/zbe 9 ott fog 
hány napokig maradni,

né-

Francois de JSeufehateau a ’ Birodalmi Depu- 
putatziónak minden tagjaihoz egy tsinos levelet 
küldött , a* melly ben , minekutánna meg írta, hogy 
meliy igen sajnálja, hogy néki a ’ Coostitutzió, a* 
vélek való meg esmerkedés végett a ’ Rénus jobb 
partjára által jóni, meg nem engedné, meghívja 
ezeket, hogy más nap’ mennyének által hozzá

sebédelni. Többek ezen Ministerek közzűl ma 
tegnap által mentek hozzá visitára. Holnap mi- 
nyajon hozzá mennek ebédre. Ott leízsn a’ JPrus-
sus Minister is.

Orofz Birodalom.

Az ennekelőtte fVarschauban, az óha pedig 
Petersburg ban tartózkodó Pápa Nuotziussát, Litta  
Urat, minekutánna a’ Frantziáknak az Ekklésiai
Státusokba való bé kések által minden vagyon*
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Sókban kerül, üveg fzámmal
to krajt 
dig 20 üveg

mban
k adattatlk

egy egy
a

bé t5ÍQ 7 f
SaidschützibÖ\ pc

és do kr. fizettetik
Jelentetik tehát az egeTz közönségnek 
ki Efztergomi keserű vizet az Ó ig

hogy a 3

magának fzere 
Efztc^om' ~
meg

kíván, bátrán az
Pat i k ári us Schmidö . ,

tsak hogy mind ameg, löicm ° r  ̂>
vél francon utasittassanak hozz

lóság ban 
iránt
Urat

mind pedig a’ le
kérje

0  •

talán meg n

előztethetik ekképpen a’ közönségnek azon meg
jádzottatasa oielly fzerént ekkoráig sok Said
schützer korsókban is ugyan azon név alatt Bfz
tergomi keserű viz árúitatott , és ma ezel
alatt dupla áron is meg fizettetett* Költ É,r$ek»Ef\
tergemban 26. Máj 7 98

* *
*

Egy líönyvetske érkezett • •e7U mos*
tanaság illy Titulus alatt

,

De Calculo Hex ape dac , ejus que Pa' tu m  iri
Duodecimas subdivisarum , Zw/zz Quadrato 
bico Compendioso. In usum Audnoturn

iO Varad
scripsit

uo
dum in Lyceo 
lico Mathesim Praei
Juris Publici fecit 
Philosophiae Doctor
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>c verő 
LL. et

* C'sis Magno V^rad
sis Presbyt Budae >
tis M D C C X C V 1II

T y p Regiae Universitas

* *
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gyébeö lévő Diófzegi Urá-
dalom kivánnya közönségessé tétetni hogy a
lövő Julius 15 dik napjánn 9000 darab Öreg für » •

ÍOS gyapjú, és 5000 darab birány fürtös gyapjö 
vagy öfzveséggel, vagy rezenként licitatio, áz aZj 
kótyavetye fzerént, kéfz fizetésért fog ottan el- 
adattatni a’ többet igitőnek A ’ kiknek tenát azoű 
gyapjünak meg vételére kedvek léfzen , jelenjenek
tmeg a’ fent meg-határozott napon, dél előtt a
Diófeegl Uradalom’ Cancellariájában.

\




